
Pedagogická fakulta, UHK Hradec Králové – katedra pedagogiky a psychologie 
 

POSUDEK OPONENTA PRÁCE NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 

 

Název práce: Didaktické metody ve výuce jazyků 

Jméno a příjmení studenta/tky: Jergeová Lucie 

Vedoucí práce: Mgr. Olga Kesnerová Řádková, Ph.D 

Oponent: prof. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. 

 

Technické parametry práce  

Počet stránek textu včetně příloh: 124 

 

Nejvýznamnější klady práce: 

Práce se zabývá pedagogicky zajímavou důležitou problematikou. V teoretické části autorka 

charakterizuje výukové metody. Jsou zde představeny faktory, jež u pedagogů ovlivňují výběr 

výukových metod, text též nabízí podrobnou klasifikaci těchto metod. Dále se autorka věnuje 

výukovým metodám cizojazyčného vyučování. Praktická část práce předkládá výzkumné šetření 

formou dotazníku, které se týká didaktických metod výuky jazyků. Šetření je zaměřeno na 

středoškolské učitele cizích jazyků. Cílem tohoto šetření je získat informace o faktorech ovlivňujících 

volbu vhodné výukové metody, zjištění používaných metod učiteli a jejich postoj k dalšímu vzdělávání. 

Z hlediska formálního a jazykového je text na vysoké úrovni, což je potřeba pochválit, protože ne 

každý diplomant věnuje tomuto aspektu práce patřičnou péči. Výzkumná část je kvalitní studií na 

poměrně významném vzorku, která obsahuje všechny komponenty kvantitativního bádání, včetně 

diskuze. Práce přináší veskrze optimistické a povzbudivé výsledky, které potěší každého z oboru 

přípravy budoucích pedagogů. 

 

Nejzávažnější nedostatky práce: 

Práce nemá závažných nedostatků. Jen jedna poznámka a otázka k diskuzi: 

1. Postrádám doporučení pro pedagogickou praxi. Otázka zní, zda je nějaké doporučení třeba, 

když výsledky jsou tak dobré.  

2. Otázka validita a reliability výzkumu: Respondenti z dotazníku pochopí, jak mají odpovídat, 

aby „vypadali dobře“. Jak autorka ověřila, nebo by mohla ověřit, že data vypovídají o realitě 

nikoli pouze deklarované. 

Další případné poznámky: 

 

Otázky pro obhajobu práce (možno libovolně rozšířit): 

1. Viz výše.  

 

Doporučení k obhajobě (nehodící se škrtněte):   ANO  NE 

(je-li kvalifikační práce označena jako plagiát, nemůže být obhajována) 

 



Datum: 1.8.2023 

 

 

 

..................................................................................... 

Podpis 

Jan Hábl 


